
Smlouva ZÚ 2022-2023
o obstarávání zimní údržby komunikací

uzavřená dle § 1724 a následujících zákona č. 89/2012 Sb. - občanský zákoník v pl. znění

Objednatel:
Sídlo:
Zastoupen:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:
Oprávněn jednat ve věcech technických:

BM servis a.s.
Krátká 775, Nový Bohumín, 735 81 Bohumín 
Ing. Markem Pieklem, předsedou představenstva 
476 72 315 
CZ47672315
KB, a.s., pob. Karviná, č.ú.: 20803791/ 0100 
Ivo Vrátník, vedoucí provozu Údržba 
Tel: 731 130 604
Reli Leo, mistr provozu Údržba,731 130 622 

Telefon: dispečerské číslo: 731 130 632
Firma je zapsána u KS v Ostravě k 1.1.1993, oddíl B, vložka 544.
(dále jen objednatel)

Obstaravatel:
Místo podnikání:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení: 
Adresa provozovny: 
Telefon:

Roman Gavelčík
Akátová 222, 735 14 Orlová-Poruba
760 02 403
CZ7303195152
KB, a.s., pob. Orlová, č.ú.: 43-1230500267/0100 
9. května 85, 735 81 Bohumín - Nový Bohumín 
723 634 734/596 013 402

Zapsán u živnostenského odboru Městského úřadu Orlová č.380305-471924. 
(dále jen obstaravatel)

I.
Předmět smlouvy

Obstaravatel bude zajišťovat obstarávání zimní údržby komunikací v lokalitách spadajících do 
působnosti objednatele uvedených v Příloze č. 1 této smlouvy, způsobem uvedeným v ěl. III. této 
smlouvy. Práce na zimní údržbě ve městě Bohumín bude obstaravatel provádět pouze pro BM 
servis a.s..

II.
Cena

Objednatel a obstaravatel se dohodli na smluvních cenách uvedených v Příloze č. 2 této smlouvy.

III.
Způsob provádění obstarávání

Zahájení, ukončení, či přerušení obstarávání zimní údržby komunikací provede objednatel 
telefonickou výzvou, doručenou obstaravateli.
Obstaravatel se zavazuje na vyzvání objednatele zajišťovat obstarávání zimní údržby komunikací, 
řídit se pokyny dispečera o pořadí obstarávání se zohledněním kategorizace dle Přílohy č. 1 této 
smlouvy a současného stavu komunikací. Obstaráváním zimní údržby komunikací se pro účel této 
smlouvy rozumí zajišťování zmírňování závad ve sjízdnosti a schůdnosti na místních komunikacích 
způsobených zimními povětrnostními vlivy a to na místních komunikacích v rozsahu dle Přílohy č. 
1 této smlouvy.
Obstaravatel je oprávněn zajišťovat obstarávání vlastními zdroji uvedenými v Příloze č. 2.
V případě jakékoliv události (jiná práce, porucha), která by bránila provádění zimní údržby, je 
obstaravatel povinen nahlásit tuto událost 7 dnů předem dispečerovi zimní údržby. Zároveň je 
obstaravatel povinen udržovat nepřetržitou pohotovost 24 hod. denně u traktorů v období zimní 
údržby.

1



V případě nedodržení podmínek smlouvy nebo v případě, že se k provádění zimní údržby dostaví 
vozidlo bez pohonných hmot, nebo jinak nepřipravené, je obstaravatel povinen uhradit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 1000,00 Kč za každý jednotlivý případ.

IV.
Platební podmínky

Objednatel se zavazuje zaplatit obstaravateli za obstarávání na základě faktury v době její splatnosti. 
Faktura musí splňovat veškeré náležitosti daňového dokladu, dobou splatnosti faktury se pro účel 
této smlouvy rozumí lhůta 30 dnů ode dne doručení faktury.
Přílohou faktury bude rozpis nákladových položek dle jednotlivých akcí odsouhlasený 
objednatelem.
V případě opožděné platby ze strany objednatele jsou sjednány úroky z prodlení do max. výše 
obvyklých úroků, požadovaných za úvěry, které poskytují banky v místě dlužníka v době uzavření 
smlouvy.

V.
Ostatní ujednání

Smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu oběma smluvními stranami a uzavírá se na dobu zimní 
sezóny 2022/2023.
Povinnost plnění předmětu smlouvy nastává dnem zahájení zimní údržby komunikací způsobem 
uvedeným v odst. III. této smlouvy.
Obstaravatel se zavazuje uhradit prokazatelné škody, které vzniknou objednateli z důvodu 
nedodržení smluvních podmínek, nebo škody vzniklé při provádění zimní údržby na cizím majetku. 
Obstaravatel se zavazuje zajistit, aby jeho zaměstnanci, zaměstnanci jeho subdodavatelů, jakož i 
osoby samostatně výdělečně činné, které pro něho jakoukoliv činnost v rámci realizace díla 
vykonávají, dodržovali a plnili povinnosti stanovené v „Závazných podmínkách pro provádění 
činností externích osob z hlediska BOZP, PO a ochrany životního prostředí pro společnost BM 
servis a.s.“ (dále jen Závazné podmínky). Závazné podmínky jsou uveřejněny na internetových 
stránkách www.bmsas.cz, záložka O nás, důležité dokumenty. Obstaravatel podpisem této smlouvy 
potvrzuje, že se s uvedenými Závaznými podmínkami seznámil a nese plnou odpovědnost za to, že 
zajistí seznámení výše uvedených osob a subjektů s těmito Závaznými podmínkami. Zjištění 
porušení těchto Závazných podmínek musí být písemně zaznamenáno samostatným záznamem. 
Obstaravatel se rovněž zavazuje zajistit, aby jeho zaměstnanci, zaměstnanci jeho subdodavatelů, 
jakož i osoby samostatně výdělečně činné, které pro něho jakoukoliv činnost v rámci realizace díla 
vykonávají, byli seznámeni s informacemi o „Rizicích pracovních činností firmy BM servis a.s.“ 
(dále jen Rizika). Rizika jsou uveřejněna na internetových stránkách www.bmsas.cz, záložka O nás, 
důležité dokumenty. Obstaravatel podpisem této smlouvy potvrzuje, že se s uvedenými Riziky 
seznámil a nese plnou odpovědnost za to, že zajistí seznámení výše uvedených osob a subjektů 
s těmito Riziky.
Jakékoliv změny či doplňky smlouvy musí být provedeny písemnou formou se souhlasem obou 
smluvních stran.
Každá ze smluvních stran je oprávněna vypovědět tuto smlouvu bez udání důvodu písemnou 
výpovědí, přičemž výpovědní lhůta činí 1 měsíc počínaje prvním kalendářním dnem měsíce, 
následujícího po doručení výpovědi.
Smlouvaje vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze stran obdrží jedno vyhotovení.

Přílohy: Příloha č. 1 - Kategorizace komunikací
Příloha č. 2 - Cena

V Bohumíně, dne.............. V Bohumíně, dne.................

obstaravatelobjednatel

2

http://www.bmsas.cz
http://www.bmsas.cz


Příloha č. 1
smlouvy o obstarávání zimní údržby komunikací 

KATEGORIZACE KOMUNIKACÍ

Obstaravatel se řídí pokyny dispečera zimní údržby objednatele.

Firmy (dle pokynů objednavatele) musí být propluhovány a zajištěny proti kluzkosti do 2 hodin od 
telefonické výzvy dispečera BM servis a.s.

Kategorie I. skupiny musí být do 3 hodin od počátku zásahu propluhována a do 4 hodin od počátku 
zásahu ošetřena prostředky pro zmírnění kluzkosti způsobem uvedeným v seznamu.

Kategorie II. skupiny musí být do 6 hodin od počátku zásahu propluhována.

Kategorie III. a musí být do 8 hodin od počátku zásahu propluhována.

Kategorie III. b musí být do 12 hodin od počátku zásahu propluhována.

Kategorie IV. musí být do 16 hodin od počátku zásahu propluhována.

V případě nepředvídatelných klimatických podmínek bude obstaravatel postupovat dle operativních, 
ústních nebo telefonických opatření objednatele.

Tato příloha tvoří nedílnou součást smlouvy o obstarávání zimní údržby komunikací.

3



Příloha č. 2
smlouvy o obstarávání zimní údržby komunikací

CENA

HZS za traktor 7745 s předním náhonem včetně obsluhy = 990,00 Kč bez DPH. 
Slo\y: devětsetdevadesátkorunčeských

HZS za traktor 7011 včetně obsluhy = 990,00 Kč bez DPH.
Sloxy: devětsetdevadesátkorunčeských

HZS za nákl. automobil Tatra včetně obsluhy = 990,00 Kč bez DPH.
Slovy: devětsetdevadesátkorunčeských

HZS za traktor 5211 včetně obsluhy = 990,00 Kč bez DPH.
Sloxy: devětsetdevadesátkorunčeských

Tato příloha tvoří nedílnou součást smlouvy o obstarávání zimní údržby komunikací.

V Bohumíně, dne V Bohumíně, dne.

objednatel obstaravatel

4


